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Elektroda o wysokim uzysku do łukowego spawania stali
niskowęglowych

Przedmiotem wynalazku jest elektroda o wysokim
uzysku do łukowego spawania stali niskowęglowych,
składająca się z rdzenia ze stali niskowęglowej i otuliny
zawierającej większą ilość składników metalicznych, niż
zawiera ona składników niemetalicznych.

Znane są elektrody o wysokim uzysku do łukowego
spawania stali niskowęglowych, składające się z rdzenia
ze stali niskowęglowej i otuliny zawierającej większą
ilość składników metalicznych takich jak Fe i związki
Fe np. z Mn, Si, lub Ti, niż zawiera ona składników
niemetalicznych w postaci tlenków, fluorków, lub wę¬
glanów.

W zależności od rodzaju wchodzących w skład otu¬
liny składników niemetalicznych otrzymuje się różne
własności technologiczne elektrody i mechaniczne sto¬
piwa. Elektrody z otuliną w skład której jako składniki
niemetaliczne wchodzą głównie surowce kwaśne takie
jak np. kwarcyt, lub rutyl, odznaczają się dobrymi wła¬
snościami spawalniczymi, wytwarzają bowiem łatwo
usuwalny żużel również ze spoin pachwinowych, co
wpływa na otrzymanie płaskich spoin, nie porowatych
i nie zanieczyszczonych żużlem, jednak stopiwo nie ma
dobrych własności mechanicznych, szczególnie o ile cho¬
dzi o udarność. Natomiast elektrody z otuliną w skład
której jako składniki niemetaliczne wchodzą głównie
surowce zasadowe jak np. węglany, wytwarzają stopiwo
o dobrych własnościach mechanicznych, ale wykazują
niewystarczające własności spawalnicze o ile chodzi o
usuwanie żużla, dając spoiny pachwinowe wypukłe, o
trudno usuwalnym żużlu.
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Okazało się jednak, że można równocześnie uzyskać
dobre własności spawalnicze elektrod i dobre własności
wytrzymałościowe stopiwa i przy zastosowaniu znanych
składników otuliny, przez dobór odpowiedniego składu
otuliny. Przeprowadzone badania wykazały, że elektro¬
dy z rdzeniem ze stali niskowęglowej o grubości otuliny

•od 2,2 do 2,3 razy większej od grubości rdzenia i zawie¬
rające w otulinie według wynalazku wagowo 75—78%
składników metalicznych (Fe, Mn, Si, Ti) i 22—25%
węglanów, fluorków i związków cyrkonu, z dodatkiem
1—2% plastyfikatorów, 16—25% szkła wodnego i 0—3%
tlenków Al i Ti, wykazują przy ilości w otulinie związ¬
ków cyrkonu od 2 do 5 razy większej od ilości składni¬
ków zasadowych i od 1 do 3 razy większej od ilości
fluorków, podobne własności spawalnicze do elektrod
o otulinie kwaśnej i podobną wytrzymałość stopiwa do
uzyskiwanej z elektrod o otulinie zasadowej.

Elektrody o opisanym składzie otuliny dają podczas
topienia żużel łatwo usuwalny również ze spoin pach¬
winowych nawet przy spawaniu w pozycji nabocznej, co
wpływa na uzyskiwanie spoin płasko-gładkich, bez pór
i zażużleń. Otrzymane stopiwo wykazuje następujące
własności mechaniczne; Rm = 48—54 kg/mm2, A5 =
= 25—33%, U =14—18 kgm/cm2.

Zastrzeżenie patentowe

Elektroda o wysokim uzysku do łukowego spawania
stali niskowęglowych, składająca się z (rdzenia ze stali
niskowęglowej i otuliny zawierającej większą ilość
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składników metalicznych, niż zawiera ona składników związków cyrkonu, z dodatkiem 1—2% plastyfikatorów,,
niemetalicznych, znamienna tym, że ma otulinę o gru- 16—25% szkła wodnego i 0—3% tlenków Al i Ti, pizy
bości od 2,2 do 2,3 razy większej od średnicy rdzenia, czym ilość związków cyrkonu jest od 2 do 5 razy więk-
składającą się wagowo z 75—78% składników metalicz- sza od ilości składników zasadowych i od 1 do 3 razy
nych (Fe, Mn, Si, Ti) i 22—25 % węglanów, fluorków i 5 większa od iloścd fluorków.

WDA-l. Zam. 4586, nakład 205 egz.
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